MUMBAI I FRIDAY | JANUARY 26, 2024



TATA COMMUNICATIONS

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड

नोंद. कार्यालय: व्हीएसबी, महात्या गांधी रोड, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००१ दूरध्वनी: ९१ २२ ६६५९ १९६८ सीआयएन: एल६४२००एमएच १९८६पीएलसी०३९२६६

ईमेल : investor.relations@tatacommunications.com वेबसाइट: www.tatacommunications.com

याद्वारे नोटीस देण्यात आली आहे की, टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड (''कंपनी'') कंपनीच्या आर्टिकल ऑफ असोसिएशनमध्ये बदल करण्यासाठी, केवळ इलेक्टॉनिक माध्यमातून मतदान करून पोस्टल बॅलेटद्वारे, एका विशेष ठरावाद्वारे, तिच्या सदस्यांची मान्यता घेत आहे (रिमोट ई-व्होर्टिंग).

पोस्टल बॅलेट नोटिस कंपनीच्या www.tatacommunications.com, नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड www.evoting.nsdl.com, बीएसई लिमिटेड www.bselndia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com या वेबसाइटवर

कलम ११० नुसार कलम १०८ आणि इतर लागू तरतुर्दीनुसार, जर असेल तर, कंपनी कायदा, २०१३ (कोणत्याही वैधानिक फेरबदल किंवा त्यामध्ये सध्या अंमलात असलेल्या पुर्नअधिनियमांसह), कंपनीचे नियम २० आणि २२ सह वाचलेले (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४, सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सूचीबद्ध दायित्वे आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियम, २०१५ चे नियमन ४४, भारतीय कंपनी सेक्रेटरीजच्या संस्थेनं जारी केलेल्या सर्वसाधारण सभेवर सचिवीय मानक-२, प्रत्येक सुधारित, आणि कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने ("एमसीए") ई-व्होटिंगद्वारे पोस्टल बॅलेट प्रक्रिया आयोजित करण्यासाठी जारी केलेल्या लागू परिपत्रकांनुसार (२५ सप्टेंबर २०२३ रोजीचे नवीनतम परिपत्रक), कंपनी केवळ इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून पोस्टल बॅलेट प्रक्रिया आयोजित करत आहे. एमसीए परिपत्रकातील तरतुर्दीनुसार, प्रस्तावित ठरावावर मतदान करण्याची पद्धत केवळ रिमोट ई-व्होर्टिंगपुरती मर्यादित आहे.

ज्या सदस्यांचे ईमेल पत्ते कंपनी / रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट ("आरटीए") / डिपॉझिटरीजमध्ये शुक्रवार २५ जानेवारी २०२४ रोजी, पर्यंत नोंदणीकृत आहेत अशा सदस्यांना कंपनीने गुरुवारी, इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पोस्टल बॅलेट नोटीस पाठवण्याचे काम पूर्ण केले आहे. **जानेवारी १९, २०२४ (''कट-ऑफ तारीख'')**. पात्र सदस्य (इलेक्ट्रॉनिक किंवा भौतिक स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले) ज्यांचा ई-मेल पत्ता कंपनी / डिपॉझिटरीजमध्ये नोंदणीकृत नाही ते त्यांच्या ई-मेल पत्याची कंपनीच्या आरटीए मध्ये शुक्रवार, १६ फेब्रुवारी २०२४ रोजी ५.०० वा. किंवा त्यापूर्वी (भा.प्र.वे.) सदर पोस्टल बॅलेट सूचना प्राप्त करण्यासाठी नोंदणी करू शकतात..ई-मेल पत्यांच्या नोंदणीची प्रक्रिया पोस्टल बॅलेट नोटिसमध्ये प्रदान केली आहे.

कंपनीने नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (''एनएसडीएल'') च्या सेवा सदस्यांना रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा प्रदान करण्यासाठी गुंतवून ठेवल्या आहेत, ज्यामुळे त्यांना त्यांचे मतदान इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने करता येईल. रिमोट ई-मतदान शनिवार, २७ जानेवारी, २०२४ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भा.प्र.वे.) सुरू होईल आणि रविवार, २५ फेब्रुवारी, २०२४ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता (भा.प्र.वे.) समाप्त होईल. त्यानंतर लगेचच एनएसडीएल द्वारे रिमोट ई-व्होर्टिंग मॉड्यूल अक्षम केले जाईल. सदस्यांना विनंती करण्यात आली आहे की, त्यांनी त्यांची संमती (करीता) किंवा असहमत (विरुद्ध) रिमोट ई-मतदान प्रक्रियेद्वारे संध्याकाळी ५.०० वा. (भा.प्र.वे.) रविवार, २५ फेब्रुवारी, २०२४ रोजी. या कालावधीत, कट-ऑफ तारखेनुसार भौतिक किंवा इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या कंपनीचे संदस्य इलोक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांचे मत देण्यास पात्र असतील. कट ऑफ तारखेनुसार सभासदांच्या नावांवर नोंदणी केलेल्या शेअर्सच्या पेड-अप मूल्यावरही मतदानाचा अधिकार मोजला जाईल. एखाद्या ठरावावर सदस्याने एकदा मत दिले की, सभासदाला नंतर त्यात बदल करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही, सदस्यांना विनंती आहे की पोस्टल बॅलेट नोटिसमध्ये नमूद केलेल्या सर्व नोट्स आणि विशेषतः, रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदान करण्याची पद्धत काळजीपूर्वक वाचावी.

कोणतीही व्यक्ती जी कंपनीचे शेअर्स घेते आणि कट-ऑफ तारखेनंतर सदस्य बनते त्यांनी ही पोस्टल बॅलेट नोटीस केवळ माहितीच्या उद्देशाने हाताळली पाहिजे.

संचालक मंडळाने श्री पी.एन. पारिख (सदस्यत्व क्रमांक एफसीएस ३२७) किंवा त्यांना अयशस्वी केल्याने श्री मितेश धबलीवाला (सदस्यत्व क्र. एफसीएस ८३३१) किंवा त्यांना अपयशी ठरल्यास, पारिख आणि असोसिएट्स, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी यांच्या सुश्री सरवरी शाह (सदस्यत्व क्रमांक एफसीएस ९६७९), छाननीकर्ता म्हणून पोस्टल मतदान प्रक्रिया निष्पक्ष आणि पारदर्शकपणे पार पाडण्यासाठी नियुक्त केले आहे. रिमोट ई-व्होटिंगचे निकाल रिमोट ई-व्होटिंगच्या समाप्तीच्या तारखेपासून दोन कामकाजाच्या दिवसांनंतर स्क्रूटिनायझरच्या अहवालासह घोषित केले जातील आणि कंपनीच्या www.tatacommunications.com, एनएलडीएल www.evoting.nsdl.com, बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com. निकाल कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात आणि कॉर्पोरेट कार्यालयात सूचना फलकावर देखील लावले जातील.

कोणत्याही प्रश्नांच्या बाबतीत, तुम्ही भागधारकांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न ("एफएक्यूज") आणि www.evoting.nsdl.com च्या डाउनलोड विभागात उपलब्ध शेअरधारकासाठी ई-वोटिंग वापरकर्ता मॅन्युअल पाहू शकता किंवा येथे कॉल करू शकता: +९१ २२ ४८८६ ७००० किंवा +९१ २२ २४९९ ७००० किंवा कु. सरिता मोटे किंवा श्री. सागर गुधाटे यांना evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवा.

> टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड झुबिन आदिल पटेल

ठिकाण : मुंबई तारीख: २५ जानेवारी २०२४ कंपनी सचिव आणि प्रमुख अनुपालनासाठी एसीएस क्र.: ३०२७७ TATA COMMUNICATIONS
TATA COMMUNICATIONS LIMITED

Regd. Office: VSB, Mahatma Gandhi Road, Fort, Mumbal – 400 001 Tel.: 91 22 6659 1968 CIN: L64200MH1986PLC039266 Email: investor.relations@tatacommunications.com
Website: www.tatacommunications.com

Notice is hereby given that Tata Communications Limited ('Company') is seeking approval of its Members, through a special resolution, for alteration to the Articles of Association of the Company, through postal ballot by voting only through electronic means (remote e-Voting).

The Postal Ballot Notice is available on the websites of the Company www.tatacommunications.com, National Securities Depository Limited www.evoting.nsdl.com, BSE Limited Depository Limited <u>www.evoting.nsdl.com</u>, BSE Limited <u>www.bseindia.com</u> and National Stock Exchange of India Limited www.nseindia.com.

Pursuant to Section 110 read with Section 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 [including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force], read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules. 2014, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Secretarial Standard-2 on General Meetings issued by The Institute of Company Secretaries findia, each as amended, and in accordance with the applicable of India, each as amended, and in accordance with the applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') for conducting postal ballot process through e-Voting [latest being circular dated September 25, 2023], the Company is conducting the postal ballot process only through electronic means. As per the provisions of the MCA Circulars, the manner of voting on the proposed resolution is restricted only to remote e-Voting.

The Company has completed dispatch of the Postal Ballot Notice through electronic mode on Thursday, January 25, 2024, to the Members whose email addresses are registered with the Company / Registrar and Share Transfer Agent ('RTA') / Depositories as on Friday, January 19, 2024 ('Cut-off date'). Eligible Members (holding shares either in electronic or physical form) whose e-mail address is not registered with the Company / Depositories may register their e-mail address with the Company's RTA on or before 5.00 p.m. (IST) on Friday, February 16, 2024, to receive this Postal Ballot Notice. The process for registration of e-mail address is provided in the Postal Ballot Notice.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ('NSDL') for providing remote e-Voting facility to the Members, enabling them to cast their vote electronically. Remote e-Voting will commence on Saturday, January 27, 2024, at 9.00 a.m. (IST) and shall end on Sunday, February 25, 2024, at 5.00 p.m. (IST). The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL immediately thereafter. Members are requested to record at 5.00 p.m. (IST). The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL immediately thereafter. Members are requested to record their Assent (FOR) or Dissent (AGAINST) through the remote e-Voting process not later than 5.00 p.m. (IST) on Sunday, February 25, 2024. During this period, Members of the Company holding shares either in physical or electronic form as on the Cut-off date shall be eligible to cast their vote electronically. Voting rights shall also be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name(s) of the Member(s) as on the cut-off date. Once a vote on a resolution is cast by a Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. Members are requested to carefully read all the notes set out in the Postal Ballot Notice and particularly, the manner of casting vote through remote e-Voting.

Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member after the cut-off date, should treat this Postal Ballot Notice for information purpose only.

The Board of Directors has appointed Mr. P.N. Parikh (Membership No. FCS 327) or failing him Mr. Mitesh Dhabliwala (Membership No. FCS 8331) or failing him Ms. Sarvari Shah (Membership No. FCS 9679) of Parikh & Associates, Practising Company Secretaries, as the Scrutinizer to scrutinize the postal ballot process in a fair and transparent manner.

The results of remote e-Voting along with the Scrutinizer's Report shall be announced not later than two working days from the date of end of remote e-Voting, and shall be displayed on the websites of the Company www.tatacommunications.com, NSDL www.evoting.nsdl.com, BSE Limited www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited www.nseindia.com. The results shall also be placed on the notice board of the Company at its Registered Office and Company at 100 miles. its Registered Office and Corporate Office.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions ('FAQs') for shareholders and e-Voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: +91 22 4886 7000 or +91 22 2499 7000 or send a request to Ms. Sarita Mote or Mr. Sagar Gudhate at section of the sec evoting@nsdl.co.in.

Place: Mumbai

For Tata Communications Limited

Zubin Adil Patel

Company Secretary and Head Compliance Date: January 25, 2024

ACS No: 30277